INDICAÇÃO N° 461/2025

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 28 de Agosto de 2025.

João Gomes Figueira Camacho, Vereador com assento nesta Casa

Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que

verifique junto a Secretaria de Ordem Publica e Trânsito, a viabilidade, de colocação de placas

de sinalização, na Rua Heloiza Beatriz Figueira, entre nos números 26 ao 150 em Santanésia,

neste Município.

A presente indicação se dá pelo fato de que ônibus e caminhões, tem

usado a rua como estacionamento, causando transtorno aos moradores para entrar e sair de

suas garagens, além de causar, insegurança aos demais usuários da via.

Entendendo plenamente justificada a presente indicação, aguardo, do

Exmo. Senhor Prefeito Municipal, determinações para o seu pronto atendimento.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Câmara Municipal de Piraí (RJ) ■■ÍIIHI
PROTOCOLO GERAL 805/2025

Data: 28/08/2025 - Horário: 12:05
Legislativo - IND 461/2025

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br